
Nº 133, quarta-feira, 13 de julho de 2011 109ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011071300109

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo no- 02501.000743/2011-25; Espécie: Contrato no- 0 3 4 / A N A / 2 0 11 ;
Contratante: Agência Nacional de Águas - ANA, CNPJ 04.204.444/0001-
08; Contratado: Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO,
CNPJ no- . 33.683.111/0001-07; Objeto: Prestação de serviço de proces-
samento de dados, consubstanciado na consulta on-line às bases de dados
do Sistema SISBACEN, do Banco Central; Valor do Contrato: R$
6.025,44; Funcional Programática: 18.122.0750.2000.0001; Nota de Em-
penho no- : 2011NE000808, de 29/4/2011, no valor de R$ 4.519,08; Fun-
damento legal: Lei no- 8.666, de 21/6/1993; Vigência: 12 meses, contados
da data de sua assinatura; e Data da assinatura: 11/7/2011.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 7 / 2 0 11

Objeto: -- Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de locação de veículos, de forma eventual, para transporte de
dirigentes desta Agência, com motorista, combustível, seguro total e
outros encargos necessários à execução dos serviços, com diárias
estimadas, com franquia de 300 km/dia, por veículo, a serem pres-
tados no estado de São Paulo (capital e interior), visando atender as
necessidades institucional da ANA, fora de sua sede. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 13/07/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . ENDEREÇO: Setor Policial, Área 5, Quadra 3, Bloco "B",
Sala 218, Asa Sul BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 13/07/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 27/07/2011 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 12/07/2011) 443001-44205-2011NE000448

PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 8 / 2 0 11

Objeto: -- Aquisição de equipamentos e materiais de consumo para
filtração de água, com características especificadas, essencial para
trabalhos em campo, especialmente no Rio Pomba (Bacia do rio
Paraíba do Sul), para fiscalizar/controlar o lançamento de efluentes.
Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 13/07/2011 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Setor Policial, Área 5,
Quadra 3, Bloco "B", Sala 218, Asa Sul BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 13/07/2011 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 29/07/2011 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

(SIDEC - 12/07/2011) 443001-44205-2011NE000448

PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 9 / 2 0 11

Objeto: -- Aquisição de software de apoio a gestão integrada da
Auditoria Interna - AUD, fornecendo licença de uso permanente do
suftware; suporte e manutenção da soluçãoe implantação com trans-
ferência de tecnologia de acordo com o planejamento da Divisão de
Informática - DINFO da Agência Nacional de Águas - ANA. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 13/07/2011 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . ENDEREÇO: Setor Policial, Área 5, Quadra 3, Bloco
"B", Sala 218, Asa Sul. BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 13/07/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 03/08/2011 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r

MARIA VERÔNICA DE QUEIROZ A. BRAGA
Pregoeira

(SIDEC - 12/07/2011) 443001-44205-2011NE000448

CONSELHO DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO
GENÉTICO

AVISO DE CREDENCIAMENTO

A Secretária-Executiva do Conselho de Gestão do Patrimô-
nio Genético, no uso das competências que lhe foram conferidas pela
Deliberação no- 203, de 19 de julho de 2007, tendo em vista o pro-
cedimento disposto na Deliberação no- 209, de 27 de setembro de
2007, com fundamento na Medida Provisória no- 2.186-16, de 23 de
agosto de 2001, e no Decreto no- 3.945, de 28 de setembro de 2001,
e considerando as informações constantes do Processo no-

02000.001724/2010-86, resolve deferir o pedido de credenciamento
como instituição fiel depositária de amostras de componente do pa-
trimônio genético formulado pela Empresa Brasileira de Pesquisa
Agropecuária - Embrapa, nos seguintes termos:
No- do processo 02000.001724/2010-86
Instituição credenciada Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Em-

brapa
CNPJ 00.348.003/0001-10
Coleção Amostras mantidas no Banco de Germoplasma de

Taperebazeiro da Embrapa Amazônia Oriental
Data da decisão de cre-
denciamento

1 7 / 0 6 / 11

No do credenciamento 048/11 /SECEX/CGEN

ELIANA FONTES

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS

EXTRATO DE CONTRATO No- 4 / 2 0 11

Processo no- 02022000533201120. Contratante: INSTITUTO BRAS
DO MEIO AMBIEN E -DOS REC NAT RENOVAVEIS. CNPJ Con-
tratado: 06049630000137. Contratado : SANTO ANTONIO CO-
MERCIO DE MOVEIS -LTDA. Objeto: O presente contrato tem por
objeto a Contratação de empresa para o fornecimento e montagem de
12 (doze) estantes, dupla face de aço medindo: 1,98 X 0,92 X 0,60 m,
conforme especificações detalhadas do Termo de Referência. Fun-
damento Legal: Lei 10520/02, Decreto no- 3.555/00 e Lei 8.666/93 e
suas alterações Vigência: 11/07/2011 a 11/09/2011. Valor Total:
R$6.000,00. Fonte: 174193034 - 2011NE800152. Data de Assinatura:
11 / 0 7 / 2 0 11 .

(SICON - 12/07/2011) 193034-19211-2011NE800002

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4 / 2 0 11

Objeto: -- Contratação de empresa para prestação, de forma continua,
dos serviços auxiliares operacionais em atividades especificas, en-
volvendo os seguintes postos: Tratador de Animais Silvestres Nivel I,
Tratador de Animais Silvestres Nivel II e Profissional de Manutenção
para as atividades do Centro de Triagem de Animais Silvestres -
CETAS - do IBAMA no Estado do Rio de Janeiro. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 13/07/2011 de 10h00 às 11h30 e de 14h às
17h30 . ENDEREÇO: Praça XV de Novembro, 42, 6º andar Centro -

RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
13/07/2011 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 25/07/2011 às 10h01 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado no site:www.com-
prasnet.gov.br ou no endereço Praça XV de Novembro no- 42, Centro,
Rio de Janeiro/RJ devendo o interessado trazer uma midia gravavel
C D RW.

ERIVALDO DE OLIVEIRA TEIXEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/07/2011) 193034-19211-2011NE800002

GERÊNCIA EXECUTIVA EM BARRA DO GARÇAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Gerente Executivo do IBAMA de Barra do Garças/MT, no uso de suas atribuições legais, e
considerando que não foi localizado no endereço mencionado no Auto de Infração, pelo presente Edital
NOTIFICA os interessados abaixo relacionados, para dar ciência da HOMOLOGAÇÃO do Auto de
Infração abaixo descrito, para pagar a multa imposta no prazo de 20 (vinte) dias, a partir da publicação
do presente, sob pena de inclusão no CADIN (Cadastro Informativo dos Créditos não Quitados de
Órgãos e Entidades Federais), na Dívida Ativa e demais legislação pertinentes.

INTERESSADO CPF/CNPJ N.º PROCESSO N.º AI DATA/ LAV. LOC.
BRITZKE & BRITZKE LTDA 03.047.715/0001-98 0 2 5 6 7 . 0 0 0 11 4 / 2 0 0 8 - 3 5 541197 Série D Querência/MT/2008
C M DA CRUZ COMERCIO ME 04.742.057/0001-17 02567.000267/2007-00 339092 Série D Confresa/MT/2007
FRANCISCA DO NASCIMENTO GA-
DELHA

395.588.601-82 02567.000180/2006-43 541023 Série D Barra do Garças/MT/2006

JOÃO ALVES DE OLIVEIRA MADEI-
RAS ME

0 4 . 7 3 4 . 11 3 / 0 0 0 1 - 7 1 02567.000013/2009-45 489684 Série D Confresa/MT/2009

LEANDRO SALVIO SILVA 352.804.501-97 02013.005842/01-71 139338 Série D Confresa/MT/2001

Que os devedores citados no edital já tendo sido efetuado o devido recolhimento, queira(m) por
gentileza, enviar cópias do documento único de Arrecadação, autenticado pela agência bancária, a
Subárea de Arrecadação do IBAMA, á Rua Waldir Rabelo, 1242 - CEP: 78600-000 - Barra do
Garças/MT - Telefone (66) 3401-9037.

JOSÉ ROBERTO GONDIM BORGES MOREIRA

SUPERINTENDÊNCIA EM ALAGOAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO No- 0 1 . 11

A Superintendência do IBAMA em Alagoas, no uso de suas atribuições legais, pelo presente
Edital, faz NOTIFICAÇÃO dos interessados abaixo relacionados, por se encontrarem em lugar incerto
e não sabido, não procurados e/ou recusado o recebimento, em decorrência da Apresentação dos Bens
Apreendidos da lavratura do Auto no- 071387/D, no prazo de 20 dias a partir da publicação do presente,
conforme dispõe a legislação vigente.

Interessado c.p.f / cnpj Processo AI
Benedito Melo de Almeida 129.281.784-49 02003.001034/2001-14 071387/D

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas na Superintendência do IBAMA em
Alagoas à Av. Fernandes Lima. 4023, Farol - Fone: (082) 2122.8317.

DAVID MAYKELL NUNES EVANGELISTA
Coordenador da EQT

SUPERINTENDÊNCIA NO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5 / 2 0 11

Objeto: -- Contratação de empresa para construção de uma lixeira na sede da SUPES/CE, especificamente para
separação dos resíduos recicláveis e a sua destinação às associações e cooperativas dos catadores de materiais re-
cicláveis. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 13/07/2011 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO:
Av. Visconde do Rio Branco, 3900 Fatima - FORTALEZA - CE . Entrega das Propostas: a partir de 13/07/2011 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 25/07/2011 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS BARROSO CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/07/2011) 193104-19211-2011NE800002

SUPERINTENDÊNCIA NO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2 / 2 0 11

Contrato no- 4/2009. Processo no- 02012000773200929. Contratante: INSTITUTO BRAS DO MEIO AMBIEN E
-DOS REC NAT RENOVAVEIS. CNPJ Contratado: 33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LES-
TE S/A -Objeto: Proceder alterações das cláusulas Segunda, Terceira e Cláusula Quinta, ficando as demais sem
alterações. Fundamento Legal: Nos Termos da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 12/07/2011 a
11/07/2012. Valor Total: R$198.200,00. Fonte: 174193034 - 2011NE800021. Data de Assinatura: 12/07/2011.

(SICON - 12/07/2011) 193034-19211-2011NE800002

SUPERINTENDÊNCIA NO MATO GROSSO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Superintendência do IBAMA em Cuiabá, no uso de suas atribuições legais, pelo presente
Edital, faz INTIMAÇÃO dos interessados abaixo relacionados, por se encontrarem em lugar incerto e
não sabido, não procurados e/ou recusado o recebimento, que em decorrência do não pagamento das
multas impostas pelos Autos de Infração mencionados, para no prazo de 15 dias a partir da publicação
do presente, sob pena de incorrer em mora e ajuizamento de Execução Fiscal, pagarem as multas
conforme dispõe a legislação vigente.

Interessado CPF/CNPJ No- DO PROCESSO No- AI
DILMA RIBEIRO DA SILVA-ME 05.135.372/0001-49 02013.000663/2009-57 453547/D
SERJANA MADEIRAS LTDA 02.462.893/0001-12 02013.002433/2007-61 544829/D
ERICA DE FATIMA GENTIL 009.876.531-05 02013.001916/2007-48 545128/D
DARIO TRIBESS 2 11 . 7 9 1 . 9 0 9 - 0 4 02013.001578/2008-25 547048/D
JOSE CARLOS SIQUEIRA DE CARVALHO 0 0 7 . 0 4 1 . 3 11 - 0 1 0 2 0 1 3 . 0 0 2 0 11 / 2 0 0 9 - 5 7 5 4 7 11 3 / D
JAIR DE FATIMA MICHELAN 301.345.289-72 0 2 0 1 3 . 0 0 0 8 1 8 / 2 0 11 - 7 0 587059/D
JOÃO CARLOS VELASCO 106.337.071-04 0 2 0 1 3 . 0 0 1 7 11 / 2 0 0 5 - 0 9 236513/D
V.S.DA SILVA MADEIRAS ME - MADEZONI
MADEIRAS

05.293.518/0001-84 02013.004740/2003-52 236192/D

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas na Superintendência do IBAMA em
Cuiabá/MT à Av. Rubens de Mendonça , 5350 - Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - Fone (65)
3648-9140. Caso Já tenha ocorrido o pagamento, o interessado deverá apresentar o comprovante de
pagamento, para que seja efetuada a referida baixa.

LUCIANO GUERRA COTTA
p/Superintendência


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-07-13T06:23:32-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




